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7 maja 2012

Granica, która łączy

Zostały ustalone 3 terminy naboru wniosków do Programu „Europa dla Obywateli” w 2012
roku: 1 czerwca, 1 września i 15 października. Instytut Adama Mickiewicza zaprasza na
bezpłatne szkolenia i konsultacje wniosków w Punkcie Kontaktowym Europa dla Obywateli.

Rynek pracy, to rynek różnorodności. Jak się na nim odnaleźć? Specjaliści od zarządzania
radzą znaleźć niszę, której zaletą jest unikalność i specjalizacja. A może postarać się o
zatrudnienie wśród tych, którzy stopniowo z rynku odchodzą? Solidarność, to nie tylko
historia. To także aktywność i umiejętność współpracy – międzysektorowej,
międzynarodowej czy międzypokoleniowej.

Rok 2012 ogłoszony został Europejskim Rokiem Aktywności Osób Starszych i Solidarności
Międzypokoleniowej. Według badań Eurobarometru [76.2], samorządy i organizacje
pozarządowe zostały uznane za instytucje o największym wpływie na zmianę sytuacji osób
powyżej 50 roku życia.

To samo badanie mówi, że aż 83 % osób w wieku 60+, wykazuje swoją aktywność społeczną
głównie opiekując się wnukami. Czy nie należy im się coś w zamian? W realizowanych
projektach wspierających aktywność osób 50+ korzyść jest obopólna – dla organizatorów,
organizacja wydarzeń to miejsce pracy oraz możliwość zdobycia doświadczenia we
współpracy międzynarodowej, dla starszych beneficjentów – poprawa jakości życia i
zdrowia.

Program „Europa dla Obywateli” od 2004 roku pomaga finansować projekty kulturalne,
społeczne i edukacyjne realizowane przez jednostki samorządowe, organizacje pozarządowe
i instytucje edukacyjne.

Warto o tym wiedzieć i wykorzystać szansę. Wysokość dofinansowania zależna jest od
rodzaju działania i wynosi od 5000 do 700 000 euro.

Polskim beneficjentom przyznawanych jest rocznie kilkadziesiąt dotacji na projekty
współpracy międzynarodowej. Od 2004 dofinansowanie z Programu otrzymało około 750
polskich instytucji i organizacji, skutecznie realizujących swoje projekty. Corocznie Polska
bierze także aktywny udział w kilkudziesięciu projektach innych krajów europejskich,
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pełniąc rolę współorganizatorów i dzieląc się swoim doświadczeniem.

Obecna edycja Programu ustanowiona została na lata 2007- 2013, ale już dziś wiadomo, że
Program będzie kontynuowany w latach 2014-2020.

Są ustalone jeszcze 3 terminy naboru wniosków w 2012 roku: 1 czerwca, 1 września i 15
października.
Instytut Adama Mickiewicza zaprasza na bezpłatne szkolenia i konsultacje wniosków w
Punkcie Kontaktowym Europa dla Obywateli.

Szczegółowe informacje na temat grantów dostępne są na stronie internetowej
http://www.europadlaobywateli.pl/ oraz na profilu facebook
www.facebook.com/ProgramEuropaDlaObywateli
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